
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: 1-47-8208-19-1

 

VISTO el Expediente  Nº 1-47-8208-19-1 del Registro de esta Administración Nacional de Medicamentos, 
Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT), y

 

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones CROSMED S.A., solicita se autorice la inscripción en el Registro Productores 
y Productos de Tecnología Médica (RPPTM) de esta Administración Nacional, de un nuevo producto médico.

Que las actividades de elaboración y comercialización de productos médicos se encuentran contempladas por la 
Ley 16463, el Decreto 9763/64, y MERCOSUR/GMC/RES. Nº 40/00, incorporada al ordenamiento jurídico 
nacional por Disposición ANMAT Nº 2318/02 (TO 2004), y normas complementarias.

Que consta la evaluación técnica producida por el Instituto Nacional de Productos Médicos, en la que informa que 
el producto estudiado reúne los requisitos técnicos que contempla la norma legal vigente, y que los 
establecimientos declarados demuestran aptitud para la elaboración y el control de calidad del producto cuya 
inscripción en el Registro se solicita.

Que corresponde autorizar la inscripción en el RPPTM del producto médico objeto de la solicitud.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto N° 1490/92 y sus modificatorios.

 

Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA



DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Autorízase la inscripción en el Registro Nacional de Productores y Productos de Tecnología 
Médica (RPPTM) de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT) 
del producto médico marca MEDYSSEY CO. LTD nombre descriptivo Celda Intersomatica y nombre técnico 
Sistemas Ortopédicos de Fijación Interna, para Columna Vertebral, de acuerdo con lo solicitado por CROSMED 
S.A., con los Datos Identificatorios Característicos que figuran al pie de la presente.

ARTÍCULO 2º.- Autorízanse los textos de los proyectos de rótulo/s y de instrucciones de uso que obran en 
documento GEDO N° IF-2020-37846471-APN-INPM#ANMAT.

ARTÍCULO 3º.- En los rótulos e instrucciones de uso autorizados deberá figurar la leyenda “Autorizado por la 
ANMAT PM-1552-161”, con exclusión de toda otra leyenda no contemplada en la normativa vigente.

ARTICULO 4°.- Extiéndase el Certificado de Autorización e Inscripción en el RPPTM con los datos 
característicos mencionados en esta disposición.

ARTÍCULO 5º.- La vigencia del Certificado de Autorización será de cinco (5) años, a partir de la fecha de la 
presente disposición.

ARTÍCULO 6º.- Regístrese. Inscríbase en el Registro Nacional de Productores y Productos de Tecnología 
Médica al nuevo producto. Por el Departamento de Mesa de Entrada, notifíquese al interesado, haciéndole entrega 
de la presente Disposición, conjuntamente con rótulos e instrucciones de uso autorizados y el Certificado 
mencionado en el artículo 4°. Gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica a los fines de 
confeccionar el legajo correspondiente. Cumplido, archívese.

 

DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTERISTICOS

 

Nombre descriptivo: Celda Intersomatica.

Código de identificación y nombre técnico UMDNS:15-766 -Sistemas Ortopédicos de Fijación Interna, para 
Columna Vertebral.

Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): MEDYSSEY CO. LTD

Clase de Riesgo: III

Indicación/es autorizada/s: indicado para uso con pacientes con injerto óseo autógeno con enfermedad 
degenerativa del disco. Destinado a la fijación posterior no pedicular.  Se utiliza para patologías degenerativas 
lumbares y lumbosacras:

Cirugía primaria para discopatías avanzadas o descompresiones extensas (laminectomía, facetomía, 
foraminotomía, etc);

Estenosis espinal espondilótica;



Cirugía de revisión para la operación fallida del disco;

Inestabilidad postoperatoria;

Hernia discal;

Espondilosis con espolón óseo, estrechamiento foraminal e infiltración de la raíz nerviosa;

Dolor lumbar discogénico crónico e incapacitante;

Pseudoartrosis espinal.

Modelo/s:

LP Cage

BN00825, BN41327, BS01022, BS40925, BS41527, LP02508, LP42712

BN00827, BN41525, BS01025, BS40927, BS81022, LP02509, LP42713

BN00925, BN41527, BS01027, BS41022, BS81025, LP02510, LP42715

BN00927, BN81025, BS01122, BS41025, BS81027, LP02511, LP43213

BN01025, BN81027, BS01125, BS41027, BS81122, LP02512, LP43215

BN01027, BN81125, BS01127, BS41122, BS81125, LP02708, LP82511

BN01125, BN81127, BS01222, BS41125, BS81127, LP02709, LP82512

BN01127, BN81225, BS01225, BS41127, BS81222         , LP02710, LP82513

BN01225, BN81227, BS01227, BS41222, BS81225, LP02711, LP82514

BN01227, BN81325, BS01322, BS41225, BS81227         , LP02712, LP82710

BN40925, BN81327, BS01325, BS41227, BS81322, LP42509, LP82711

BN40927, BN81425, BS01327, BS41322, BS81325, LP42510, LP82712

BN41025, BN81427, BS01422, BS41325, BS81327, LP42511, LP82713

BN41027, BS00822, BS01425, BS41327, BS81422, LP42512, LP82714

BN41125, BS00825, BS01427, BS41422, BS81425, LP42513   

BN41127, BS00827, BS01522, BS41425, BS81427, LP42515   

BN41225, BS00922, BS01525, BS41427, BS81522, LP42709   

BN41227, BS00925, BS01527, BS41522, BS81525, LP42710   



BN41325, BS00927, BS40922, BS41525, BS81527, LP42711.  

Taurus-AL

AP03010A, AP03620C, AP23019A, AP23918D, AP43316B, AP44214E, AP83612C, AP03011A, AP03910D, 
AP23020A, AP23919D, AP43317B, AP44215E, AP83613C, AP03012A, AP03911D, AP23310B, AP23920D, 
AP43318B, AP44216E, AP83614C, AP03013A, AP03912D, AP23311B, AP24210E, AP43319B, AP44217E, 
AP83615C, AP03014A, AP03913D, AP23312B, AP24211E, AP43320B, AP44218E, AP83616C, AP03015A, 
AP03914D, AP23313B, AP24212E, AP43610C, AP44219E, AP83617C, AP03016A, AP03915D, AP23314B, 
AP24213E, AP43611C, AP44220E, AP83618C, AP03017A, AP03916D, AP23315B, AP24214E, AP43612C, 
AP83010A, AP83619C, AP03018A,  AP03917D, AP23316B, AP24215E, AP43613C, AP83011A, AP83620C, 
AP03019A, AP03918D, AP23317B, AP24216E, AP43614C, AP83012A, AP83910D, AP03020A, AP03919D, 
AP23318B, AP24217E, AP43615C, AP83013A, AP83911D, AP03310B, AP03920D, AP23319B, AP24218E, 
AP43616C, AP83014A, AP83912D, AP03311B, AP04210E, AP23320B, AP24219E, AP43617C, AP83015A, 
AP83913D, AP03312B, AP04211E, AP23610C, AP24220E, AP43618C, AP83016A, AP83914D, AP03313B, 
AP04212E, AP23611C, AP43010A, AP43619C, AP83017A, AP83915D, AP03314B, AP04213E, AP23612C, 
AP43011A, AP43620C, AP83018A, AP83916D, AP03315B, AP04214E, AP23613C, AP43012A, AP43910D, 
AP83019A, AP83917D,

 AP03316B, AP04215E, AP23614C, AP43013A, AP43911D, AP83020A, AP83918D, AP03317B, AP04216E, 
AP23615C, AP43014A, AP43912D, AP83310B, AP83919D, AP03318B, AP04217E, AP23616C, AP43015A, 
AP43913D, AP83311B, AP83920D, AP03319B, AP04218E, AP23617C, AP43016A, AP43914D, AP83312B, 
AP84210E, AP03320B, AP04219E, AP23618C, AP43017A, AP43915D, AP83313B, AP84211E, AP03610C, 
AP04220E, AP23619C, AP43018A, AP43916D, AP83314B, AP84212E, AP03611C, AP23010A, AP23620C, 
AP43019A, AP43917D, AP83315B, AP84213E, AP03612C, AP23011A, AP23910D, AP43020A, AP43918D, 
AP83316B, AP84214E, AP03613C, AP23012A, AP23911D, AP43310B, AP43919D, AP83317B, AP84215E, 
AP03614C, AP23013A, AP23912D, AP43311B, AP43920D, AP83318B, AP84216E, AP03615C, AP23014A, 
AP23913D, AP43312B, AP44210E, AP83319B, AP84217E, AP03616C, AP23015A, AP23914D, AP43313B, 
AP44211E, AP83320B, AP84218E, AP03617C, AP23016A, AP23915D, AP43314B, AP44212E, AP83610C, 
AP84219E, AP03618C, AP23017A, AP23916D, AP43315B, AP44213E, AP83611C, AP84220E, AP03619C, 
AP23018A, AP23917D.            

Taurus-DL

DP04008A, DP04513A, DP05509A, DP06014A, DP64510A, DP65015A, DP66011A, DP04009A, DP04514A, 
DP05510A, DP06015A, DP64511A, DP65016A, DP66012A, DP04010A, DP04515A, DP05511A, DP06016A, 
DP64512A, DP65508A, DP66013A, DP04011A, DP04516A, DP05512A, DP64008A, DP64513A, DP65509A, 
DP66014A, DP04012A, DP05008A, DP05513A, DP64009A, DP64514A, DP65510A, DP66015A, DP04013A, 
DP05009A, DP05514A, DP64010A, DP64515A, DP65511A, DP66016A, DP04014A, DP05010A, DP05515A, 
DP64011A, DP64516A, DP65512A,     

DP04015A, DP05011A, DP05516A, DP64012A, DP65008A, DP65513A,        

DP04016A, DP05012A, DP06008A, DP64013A, DP65009A, DP65514A,        

DP04509A, DP05014A, DP06010A, DP64015A, DP65011A, DP65516A,        

DP04510A, DP05015A, DP06011A, DP64016A, DP65012A, DP66008A,        



DP04511A, DP05016A, DP06012A, DP64508A, DP65013A, DP66009A,        

DP04512A, DP05508A, DP06013A, DP64509A, DP65014A, DP66010A.

Taurus-P

BN00828, BN41534, BS01536, LP02812, LP82810, TP0001633, TP0401330, TP0701027, BN00830, BN41536, 
BS01538, LP02813, LP82811,     TP0001636, TP0401333,  TP0701030, BN00832, BN41538, BS40928, 
LP02814, LP82812, TP0020725, TP0401336,         TP0701033, BN00834, BN81028, BS40930, LP02815, 
LP82813, TP0020727, TP0401425, TP0701036, BN00836, BN81030, BS40932, LP03008, LP82814, 
TP0020730, TP0401427, TP0701125, BN00838, BN81032, BS40934, LP03009, LP82815,         TP0020733, 
TP0401430,  TP0701127, BN00928, BN81034, BS40936, LP03010, LP83010, TP0020736, 
TP0401433,TP0701130, BN00930, BN81036, BS40938, LP03 011, LP83011, TP0020825, 
TP0401436,TP0701133, BN00932, BN81038, BS41028, LP03012, LP83012, TP0020827, TP0401525, 
TP0701136, BN00934, BN81128, BS41030, LP03013, LP83013, TP0020830, TP0401527, TP0701225, 
BN00936, BN81130, BS41032, LP03014, LP83014, TP0020833,TP0401530, TP0701227, BN00938, BN81132, 
BS41034, LP03015, LP83015, TP0020836, TP0401533, TP0701230, BN01028, BN81134, BS41036, LP03208, 
LP83210, TP0020925, TP0401536, TP0701233, BN01030, BN81136, BS41038, LP03209, LP83211,TP0020927, 
TP0401625,TP0701236, BN01032, BN81138, BS41128, LP03210, LP83212, 
TP0020930,TP0401627,TP0701325, BN01034, BN81228, BS41130, LP03211, LP83213, TP0020933, 
TP0401630, TP0701327, BN01036, BN81230, BS41132, LP03212, LP83214, TP0020936, TP0401633, 
TP0701330, BN01038, BN81232, BS41134, LP03213, LP83215, TP0021025, TP0401636, TP0701333, 
BN01128, BN81234, BS41136, LP03214, LP83410, TP0021027, TP0420725,TP0701336, BN01130, BN81236, 
BS41138, LP03215, LP83411, TP0021030,  TP0420727, TP0701425, BN01132, BN81238, BS41228, LP03408, 
LP83412, TP0021033, TP0420730, TP0701427, BN01134, BN81328, BS41230, LP03409, LP83413,TP0021036, 
TP0420733, TP0701430, BN01136, BN81330, BS41232, LP03410, LP83414, TP0021125, TP0420736, 
TP0701433, BN01138, BN81332, BS41234, LP03411, LP83415, TP0021127, TP0420825,TP0701436, 
BN01228, BN81334, BS41236, LP03412, LP83610, TP0021130, TP0420827, TP0701525, BN01230, BN81336, 
BS41238, LP03413, LP83611, TP0021133, TP0420830,TP0701527, BN01232, BN81338, BS41328, LP03414, 
LP83612, TP0021136,   TP0420833, TP0701530, BN01234, BN81428, BS41330, LP03415, LP83613, 
TP0021225, TP0420836, TP0701533, BN01236, BN81430, BS41332, LP03608, LP83614, TP0021227, 
TP0420925, TP0701536, BN01238, BN81432, BS41334, LP03609, LP83615,  TP0021230, TP0420927,  
TP0701625, BN01328, BN81434, BS41336, LP03610, LP83810, TP0021233, TP0420930,TP0701627, 
BN01330, BN81436, BS41338, LP03611, LP83811, TP0021236, TP0420933, TP0701630, BN01332, BN81438, 
BS41428, LP03612, LP83812, TP0021325, TP0420936, TP0701633, BN01334, BN81528, BS41430, LP03613, 
LP83813,TP0021327, TP0421025,   TP0701636, BN01336, BN81532, BS41432, LP03614, LP83814, 
TP0021330,TP0421027,TP0720725, BN01338, BN81534, BS41434, LP03615, LP83815, TP0021333,   
TP0421030, TP0720727, BN01428, BN81536, BS41436, LP03808, TP0000725, TP0021336, TP0421033, 
TP0720730, BN01430, BN81538, BS41438, LP03809, TP0000727, TP0021425, TP0421036,TP0720733, 
BN01432, BS00828, BS41528, LP03810, TP0000730, TP0021427, TP0421125, TP0720736, BN01434, 
BS00830, BS41530, LP03811, TP0000733, TP0021430, TP0421127, TP0720825, BN01436, BS00832, 
BS41532, LP03812, TP0000736, TP0021433,TP0421130,        TP0720827, BN01438, BS00834,  BS41534, 
LP03813, TP0000825, TP0021436, TP0421133, TP0720830, BN01528, BS00836, BS41536, LP03814, 
TP0000827, TP0021525, TP0421136, TP0720833, BN01530, BS00838, BS41538, LP03815, TP0000830, 
TP0021527, TP0421225, TP0720836, BN01532, BS00928, BS81028, LP42809, TP0000833, TP0021530, 
TP0421227, TP0720925, BN01534, BS00930, BS81030, LP42810, TP0000836, TP0021533, TP0421230, 



TP0720927, BN01536, BS00932, BS81032, LP42811, TP0000925, TP0021536, TP0421233, TP0720930, 
BN01538, BS00934, BS81034, LP42812, TP0000927, TP0021625, TP0421236, TP0720933, BN40928, 
BS00936, BS81036, LP42813, TP0000930, TP0021627, TP0421325, TP0720936, BN40930, BS00938, 
BS81038, LP42814, TP0000933, TP0021630, TP0421327, TP0721025, BN40932, BS01028, BS81128, 
LP42815, TP0000936, TP0021633, TP0421330, TP0721027, BN40934, BS01030, BS81130, LP43009, 
TP0001025, TP0021636, TP0421333, TP0721030, BN40936, BS01032, BS81132, LP43010, TP0001027, 
TP0400725, TP0421336, TP0721033, BN40938, BS01034, BS81134, LP43011, TP0001030, TP0400727, 
TP0421425, TP0721036, BN41028, BS01036, BS81136, LP43012, TP0001033, TP0400730, TP0421427, 
TP0721125, BN41030, BS01038, BS81138, LP43013, TP0001036, TP0400733,TP0421430,TP0721127, 
BN41032, BS01128, BS81228, LP43014, TP0001125, TP0400736, TP0421433, TP0721130, BN41034, 
BS01130, BS81230, LP43015, TP0001127, TP0400825, TP0421436, TP0721133, BN41036, BS01132, 
BS81232, LP43209, TP0001130, TP0400827, TP0421525, TP0721136, BN41038, BS01134, BS81234, 
LP43210, TP0001133, TP0400830, TP0421527, TP0721225, BN41128, BS01136, BS81236, LP43211, 
TP0001136, TP0400833, TP0421530, TP0721227, BN41130, BS01138, BS81238, LP43212, TP0001225, 
TP0400836,TP0421533,        TP0721230, BN41132, BS01228, BS81328, LP43214, TP0001227, TP0400925, 
TP0421536, TP0721233, BN41134, BS01230, BS81330, LP43409, TP0001230, TP0400927,TP0421625, 
TP0721236, BN41136, BS01232, BS81332, LP43410, TP0001233, TP0400930, TP0421627,TP0721325, 
BN41138, BS01234, BS81334, LP43411, TP0001236, TP0400933, TP0421630, TP0721327, BN41228, 
BS01236, BS81336, LP43412, TP0001325, TP0400936, TP0421633, TP0721330, BN41230, BS01238, 
BS81338, LP43413, TP0001327, TP0401025, TP0421636,         TP0721333, BN41232, BS01328, BS81428, 
LP43414, TP0001330, TP0401027, TP0700725, TP0721336, BN41234, BS01330, BS81430, LP43415, 
TP0001333, TP0401030, TP0700727, TP0721425, BN41236, BS01332, BS81432, LP43609, TP0001336, 
TP0401033, TP0700730, TP0721427, BN41238, BS01334, BS81434, LP43610, TP0001425, TP0401036, 
TP0700733, TP0721430, BN41328, BS01336, BS81436, LP43611, TP0001427, TP0401125, TP0700736, 
TP0721433, BN41330, BS01338, BS81438, LP43612, TP0001430, TP0401127,TP0700825,   TP0721436, 
BN41332, BS01428, BS81528, LP43613, TP0001433, TP0401130, TP0700827, TP0721525, BN41334, 
BS01430, BS81530, LP43614, TP0001436, TP0401133, TP0700830, TP0721527, BN41336, BS01432, 
BS81532, LP43615, TP0001525, TP0401136,TP0700833, TP0721530, BN41338, BS01434, BS81534, LP43809, 
TP0001527, TP0401225, TP0700836, TP0721533, BN41428, BS01436, BS81536, LP43810, TP0001530, 
TP0401227, TP0700925 TP0721536, BN41430, BS01438, BS81538, LP43811, TP0001533, TP0401230, 
TP0700927, TP0721625, BN41432, BS01528, LP02808, LP43812, TP0001536, TP0401233, TP0700930, 
TP0721627, BN41434, BS01530, LP02809, LP43813, TP0001625, TP0401236, TP0700933, TP0721630, 
BN41436, BS01532, LP02810, LP43814, TP0001627, TP0401325,TP0700936,         TP0721633, BN41438, 
BS01534, LP02811, LP43815, TP0001630, TP0401327, TP0701025, TP0721636, BN41528, BN41530, BN4153

Instrumental asociado

Período de vida útil: No aplica.

Forma de presentación: por unidad. No estéril.

Método de Esterilización: No aplica.

Condición de uso: Venta exclusiva a profesionales e instituciones sanitarias.

Fabricante:



MEDYSSEY CO. LTD

Lugar/es de elaboración:

129, Hanbang Expo-ro

Jecheon-Si, Chungcheongbuk-Do, 27116

Republica de Korea.

Expediente Nº 1-47-8208-19-1

 

 

Digitally signed by GARAY Valeria Teresa
Date: 2020.06.19 13:05:26 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.06.19 13:06:37 -03:00 
 

















































 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: ROT, E, INS, DE USO-CROSMED S.A

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 23 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.06.11 21:48:10 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.06.11 21:48:12 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Certificado - Redacción libre

 
Número: 
 

 
Referencia: 1-47-8208-19-1

 

CERTIFICADO DE AUTORIZACIÓN E INSCRIPCIÓN

Expediente Nº: 1-47-8208-19-1

La Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT) certifica que de 
acuerdo con lo solicitado por CROSMED S.A. se autoriza la inscripción en el Registro Nacional de Productores y 
Productos de Tecnología Médica (RPPTM), de un nuevo producto con los siguientes datos identificatorios 
característicos:

Nombre descriptivo: Celda Intersomatica.

Código de identificación y nombre técnico UMDNS: 15-766 -   Sistemas Ortopédicos de Fijación Interna, para 
Columna Vertebral.

Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): MEDYSSEY CO. LTD

Clase de Riesgo: III

Indicación/es autorizada/s: indicado para uso con pacientes con injerto óseo autógeno con enfermedad 
degenerativa del disco. Destinado a la fijación posterior no pedicular.  Se utiliza para patologías degenerativas 
lumbares y lumbosacras:

Cirugía primaria para discopatías avanzadas o descompresiones extensas (laminectomía, facetomía, 
foraminotomía, etc);

Estenosis espinal espondilótica;

Cirugía de revisión para la operación fallida del disco;

Inestabilidad postoperatoria;



Hernia discal;

Espondilosis con espolón óseo, estrechamiento foraminal e infiltración de la raíz nerviosa;

Dolor lumbar discogénico crónico e incapacitante;

Pseudoartrosis espinal.

Modelo/s:

LP Cage

BN00825, BN41327, BS01022, BS40925, BS41527, LP02508, LP42712

BN00827, BN41525, BS01025, BS40927, BS81022, LP02509, LP42713

BN00925, BN41527, BS01027, BS41022, BS81025, LP02510, LP42715

BN00927, BN81025, BS01122, BS41025, BS81027, LP02511, LP43213

BN01025, BN81027, BS01125, BS41027, BS81122, LP02512, LP43215

BN01027, BN81125, BS01127, BS41122, BS81125, LP02708, LP82511

BN01125, BN81127, BS01222, BS41125, BS81127, LP02709, LP82512

BN01127, BN81225, BS01225, BS41127, BS81222         , LP02710, LP82513

BN01225, BN81227, BS01227, BS41222, BS81225, LP02711, LP82514

BN01227, BN81325, BS01322, BS41225, BS81227         , LP02712, LP82710

BN40925, BN81327, BS01325, BS41227, BS81322, LP42509, LP82711

BN40927, BN81425, BS01327, BS41322, BS81325, LP42510, LP82712

BN41025, BN81427, BS01422, BS41325, BS81327, LP42511, LP82713

BN41027, BS00822, BS01425, BS41327, BS81422, LP42512, LP82714

BN41125, BS00825, BS01427, BS41422, BS81425, LP42513   

BN41127, BS00827, BS01522, BS41425, BS81427, LP42515   

BN41225, BS00922, BS01525, BS41427, BS81522, LP42709   

BN41227, BS00925, BS01527, BS41522, BS81525, LP42710   

BN41325, BS00927, BS40922, BS41525, BS81527, LP42711.  

Taurus-AL



AP03010A, AP03620C, AP23019A, AP23918D, AP43316B, AP44214E, AP83612C, AP03011A, AP03910D, 
AP23020A, AP23919D, AP43317B, AP44215E, AP83613C, AP03012A, AP03911D, AP23310B, AP23920D, 
AP43318B, AP44216E, AP83614C, AP03013A, AP03912D, AP23311B, AP24210E, AP43319B, AP44217E, 
AP83615C, AP03014A, AP03913D, AP23312B, AP24211E, AP43320B, AP44218E, AP83616C, AP03015A, 
AP03914D, AP23313B, AP24212E, AP43610C, AP44219E, AP83617C, AP03016A, AP03915D, AP23314B, 
AP24213E, AP43611C, AP44220E, AP83618C, AP03017A, AP03916D, AP23315B, AP24214E, AP43612C, 
AP83010A, AP83619C, AP03018A,  AP03917D, AP23316B, AP24215E, AP43613C, AP83011A, AP83620C, 
AP03019A, AP03918D, AP23317B, AP24216E, AP43614C, AP83012A, AP83910D, AP03020A, AP03919D, 
AP23318B, AP24217E, AP43615C, AP83013A, AP83911D, AP03310B, AP03920D, AP23319B, AP24218E, 
AP43616C, AP83014A, AP83912D, AP03311B, AP04210E, AP23320B, AP24219E, AP43617C, AP83015A, 
AP83913D, AP03312B, AP04211E, AP23610C, AP24220E, AP43618C, AP83016A, AP83914D, AP03313B, 
AP04212E, AP23611C, AP43010A, AP43619C, AP83017A, AP83915D, AP03314B, AP04213E, AP23612C, 
AP43011A, AP43620C, AP83018A, AP83916D, AP03315B, AP04214E, AP23613C, AP43012A, AP43910D, 
AP83019A, AP83917D,

 AP03316B, AP04215E, AP23614C, AP43013A, AP43911D, AP83020A, AP83918D, AP03317B, AP04216E, 
AP23615C, AP43014A, AP43912D, AP83310B, AP83919D, AP03318B, AP04217E, AP23616C, AP43015A, 
AP43913D, AP83311B, AP83920D, AP03319B, AP04218E, AP23617C, AP43016A, AP43914D, AP83312B, 
AP84210E, AP03320B, AP04219E, AP23618C, AP43017A, AP43915D, AP83313B, AP84211E, AP03610C, 
AP04220E, AP23619C, AP43018A, AP43916D, AP83314B, AP84212E, AP03611C, AP23010A, AP23620C, 
AP43019A, AP43917D, AP83315B, AP84213E, AP03612C, AP23011A, AP23910D, AP43020A, AP43918D, 
AP83316B, AP84214E, AP03613C, AP23012A, AP23911D, AP43310B, AP43919D, AP83317B, AP84215E, 
AP03614C, AP23013A, AP23912D, AP43311B, AP43920D, AP83318B, AP84216E, AP03615C, AP23014A, 
AP23913D, AP43312B, AP44210E, AP83319B, AP84217E, AP03616C, AP23015A, AP23914D, AP43313B, 
AP44211E, AP83320B, AP84218E, AP03617C, AP23016A, AP23915D, AP43314B, AP44212E, AP83610C, 
AP84219E, AP03618C, AP23017A, AP23916D, AP43315B, AP44213E, AP83611C, AP84220E, AP03619C, 
AP23018A, AP23917D.            

Taurus-DL

DP04008A, DP04513A, DP05509A, DP06014A, DP64510A, DP65015A, DP66011A, DP04009A, DP04514A, 
DP05510A, DP06015A, DP64511A, DP65016A, DP66012A, DP04010A, DP04515A, DP05511A, DP06016A, 
DP64512A, DP65508A, DP66013A, DP04011A, DP04516A, DP05512A, DP64008A, DP64513A, DP65509A, 
DP66014A, DP04012A, DP05008A, DP05513A, DP64009A, DP64514A, DP65510A, DP66015A, DP04013A, 
DP05009A, DP05514A, DP64010A, DP64515A, DP65511A, DP66016A, DP04014A, DP05010A, DP05515A, 
DP64011A, DP64516A, DP65512A,     

DP04015A, DP05011A, DP05516A, DP64012A, DP65008A, DP65513A,        

DP04016A, DP05012A, DP06008A, DP64013A, DP65009A, DP65514A,        

DP04509A, DP05014A, DP06010A, DP64015A, DP65011A, DP65516A,        

DP04510A, DP05015A, DP06011A, DP64016A, DP65012A, DP66008A,        

DP04511A, DP05016A, DP06012A, DP64508A, DP65013A, DP66009A,        

DP04512A, DP05508A, DP06013A, DP64509A, DP65014A, DP66010A.



Taurus-P

BN00828, BN41534, BS01536, LP02812, LP82810, TP0001633, TP0401330, TP0701027, BN00830, BN41536, 
BS01538, LP02813, LP82811,     TP0001636, TP0401333,  TP0701030, BN00832, BN41538, BS40928, 
LP02814, LP82812, TP0020725, TP0401336,         TP0701033, BN00834, BN81028, BS40930, LP02815, 
LP82813, TP0020727, TP0401425, TP0701036, BN00836, BN81030, BS40932, LP03008, LP82814, 
TP0020730, TP0401427, TP0701125, BN00838, BN81032, BS40934, LP03009, LP82815,         TP0020733, 
TP0401430,  TP0701127, BN00928, BN81034, BS40936, LP03010, LP83010, TP0020736, TP0401433,         
TP0701130, BN00930, BN81036, BS40938, LP03011, LP83011, TP0020825, TP0401436,         TP0701133, 
BN00932, BN81038, BS41028, LP03012, LP83012, TP0020827, TP0401525, TP0701136, BN00934, BN81128, 
BS41030, LP03013, LP83013, TP0020830, TP0401527, TP0701225, BN00936, BN81130, BS41032, LP03014, 
LP83014, TP0020833,TP0401530, TP0701227, BN00938, BN81132, BS41034, LP03015, LP83015, TP0020836, 
TP0401533, TP0701230, BN01028, BN81134,

BS41036, LP03208, LP83210, TP0020925, TP0401536, TP0701233, BN01030, BN81136, BS41038, LP03209, 
LP83211,TP0020927, TP0401625,TP0701236, BN01032, BN81138, BS41128, LP03210, LP83212, 
TP0020930,TP0401627,TP0701325, BN01034, BN81228, BS41130, LP03211, LP83213, TP0020933, 
TP0401630, TP0701327, BN01036, BN81230, BS41132, LP03212, LP83214, TP0020936, TP0401633, 
TP0701330, BN01038, BN81232, BS41134, LP03213, LP83215, TP0021025, TP0401636, TP0701333, 
BN01128, BN81234, BS41136, LP03214, LP83410, TP0021027, TP0420725,       TP0701336, BN01130, 
BN81236, BS41138, LP03215, LP83411, TP0021030,  TP0420727, TP0701425, BN01132, BN81238, BS41228, 
LP03408, LP83412, TP0021033, TP0420730, TP0701427, BN01134, BN81328, BS41230, LP03409, 
LP83413,TP0021036, TP0420733, TP0701430, BN01136, BN81330, BS41232, LP03410, LP83414, TP0021125, 
TP0420736, TP0701433, BN01138, BN81332, BS41234, LP03411, LP83415, TP0021127, TP0420825, 
TP0701436, BN01228, BN81334, BS41236, LP03412, LP83610, TP0021130, TP0420827, TP0701525, 
BN01230, BN81336, BS41238, LP03413, LP83611, TP0021133, TP0420830,TP0701527, BN01232, BN81338, 
BS41328, LP03414, LP83612, TP0021136, TP0420833, TP0701530, BN01234, BN81428, BS41330, LP03415, 
LP83613, TP0021225, TP0420836, TP0701533, BN01236, BN81430, BS41332, LP03608, LP83614, 
TP0021227, TP0420925, TP0701536, BN01238, BN81432, BS41334, LP03609, LP83615,     TP0021230, 
TP0420927,  TP0701625, BN01328, BN81434, BS41336, LP03610, LP83810, TP0021233, TP0420930,         
TP0701627, BN01330, BN81436, BS41338, LP03611, LP83811, TP0021236, TP0420933, TP0701630, 
BN01332, BN81438, BS41428, LP03612, LP83812, TP0021325, TP0420936, TP0701633, BN01334, BN81528, 
BS41430, LP03613, LP83813,TP0021327, TP0421025, TP0701636, BN01336, BN81532, BS41432, LP03614, 
LP83814, TP0021330,TP0421027,TP0720725, BN01338, BN81534, BS41434, LP03615, LP83815, 
TP0021333,       TP0421030, TP0720727, BN01428, BN81536, BS41436, LP03808, TP0000725, TP0021336, 
TP0421033, TP0720730, BN01430, BN81538, BS41438, LP03809, TP0000727, TP0021425, 
TP0421036,TP0720733, BN01432, BS00828, BS41528, LP03810, TP0000730, TP0021427, TP0421125, 
TP0720736, BN01434, BS00830, BS41530, LP03811, TP0000733, TP0021430, TP0421127, TP0720825, 
BN01436, BS00832, BS41532, LP03812, TP0000736, TP0021433,TP0421130,   TP0720827, BN01438, 
BS00834,

 BS41534, LP03813, TP0000825, TP0021436, TP0421133, TP0720830, BN01528, BS00836, BS41536, 
LP03814, TP0000827, TP0021525, TP0421136, TP0720833, BN01530, BS00838, BS41538, LP03815, 
TP0000830, TP0021527,       TP0421225, TP0720836, BN01532, BS00928, BS81028, LP42809, TP0000833, 
TP0021530, TP0421227, TP0720925, BN01534, BS00930, BS81030, LP42810, TP0000836, TP0021533, 
TP0421230, TP0720927, BN01536, BS00932, BS81032, LP42811, TP0000925, TP0021536, TP0421233, 



TP0720930, BN01538, BS00934, BS81034,

LP42812, TP0000927, TP0021625, TP0421236, TP0720933, BN40928, BS00936, BS81036, LP42813, 
TP0000930, TP0021627, TP0421325, TP0720936, BN40930, BS00938, BS81038, LP42814, TP0000933, 
TP0021630, TP0421327, TP0721025,

 BN40932, BS01028, BS81128, LP42815, TP0000936, TP0021633, TP0421330, TP0721027, BN40934, 
BS01030, BS81130, LP43009, TP0001025, TP0021636, TP0421333, TP0721030, BN40936, BS01032, 
BS81132, LP43010, TP0001027, TP0400725, TP0421336, TP0721033, BN40938, BS01034, BS81134, 
LP43011, TP0001030, TP0400727, TP0421425, TP0721036, BN41028, BS01036, BS81136, LP43012, 
TP0001033, TP0400730, TP0421427, TP0721125, BN41030, BS01038, BS81138, LP43013, TP0001036, 
TP0400733,TP0421430,TP0721127, BN41032, BS01128, BS81228, LP43014, TP0001125, TP0400736, 
TP0421433, TP0721130, BN41034, BS01130, BS81230, LP43015, TP0001127, TP0400825, TP0421436, 
TP0721133, BN41036, BS01132, BS81232, LP43209, TP0001130, TP0400827, TP0421525, TP0721136, 
BN41038, BS01134, BS81234, LP43210, TP0001133, TP0400830, TP0421527, TP0721225, BN41128, 
BS01136, BS81236, LP43211, TP0001136, TP0400833, TP0421530, TP0721227, BN41130, BS01138, 
BS81238, LP43212, TP0001225, TP0400836,TP0421533,        TP0721230, BN41132, BS01228, BS81328, 
LP43214, TP0001227, TP0400925, TP0421536, TP0721233, BN41134, BS01230, BS81330, LP43409, 
TP0001230, TP0400927,TP0421625, TP0721236, BN41136, BS01232, BS81332, LP43410, TP0001233, 
TP0400930, TP0421627,TP0721325, BN41138, BS01234, BS81334, LP43411, TP0001236, TP0400933, 
TP0421630, TP0721327, BN41228, BS01236, BS81336, LP43412, TP0001325, TP0400936, TP0421633, 
TP0721330, BN41230, BS01238, BS81338, LP43413, TP0001327, TP0401025, TP0421636,         TP0721333, 
BN41232, BS01328, BS81428, LP43414, TP0001330, TP0401027, TP0700725, TP0721336, BN41234, 
BS01330, BS81430, LP43415, TP0001333, TP0401030, TP0700727, TP0721425, BN41236, BS01332, 
BS81432, LP43609, TP0001336, TP0401033, TP0700730, TP0721427, BN41238, BS01334, BS81434, 
LP43610, TP0001425, TP0401036, TP0700733, TP0721430, BN41328, BS01336, BS81436, LP43611, 
TP0001427, TP0401125, TP0700736, TP0721433, BN41330, BS01338, BS81438, LP43612, TP0001430, 
TP0401127,TP0700825,   TP0721436, BN41332, BS01428, BS81528, LP43613, TP0001433, TP0401130, 
TP0700827, TP0721525, BN41334, BS01430, BS81530, LP43614, TP0001436, TP0401133, TP0700830, 
TP0721527, BN41336, BS01432, BS81532, LP43615, TP0001525, TP0401136,TP0700833, TP0721530, 
BN41338, BS01434, BS81534, LP43809, TP0001527, TP0401225, TP0700836, TP0721533, BN41428, 
BS01436, BS81536, LP43810, TP0001530, TP0401227, TP0700925 TP0721536, BN41430, BS01438, BS81538, 
LP43811, TP0001533, TP0401230, TP0700927, TP0721625, BN41432, BS01528, LP02808, LP43812, 
TP0001536, TP0401233, TP0700930, TP0721627, BN41434, BS01530, LP02809, LP43813, TP0001625, 
TP0401236, TP0700933, TP0721630, BN41436, BS01532, LP02810, LP43814, TP0001627, 
TP0401325,TP0700936,         TP0721633, BN41438, BS01534, LP02811, LP43815, TP0001630, TP0401327, 
TP0701025, TP0721636, BN41528, BN41530, BN41532.                                     

Instrumental asociado

Período de vida útil: No aplica.

Forma de presentación: por unidad. No estéril.

Método de Esterilización: No aplica.

Condición de uso: Venta exclusiva a profesionales e instituciones sanitarias.



Fabricante:

MEDYSSEY CO. LTD

Lugar/es de elaboración:

129, Hanbang Expo-ro

Jecheon-Si, Chungcheongbuk-Do, 27116

Republica de Korea.

 

Se extiende el presente Certificado de Autorización e Inscripción del PM-1552-161, con una vigencia cinco (5) 
años a partir de la fecha de la Disposición autorizante.

Expediente Nº 1-47-8208-19-1

 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.06.19 13:07:28 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.06.19 13:07:29 -03:00 
 


	fecha: Viernes 19 de Junio de 2020
	numero_documento: DI-2020-4474-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Valeria Teresa Garay
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
	Pagina_1: Página 1 de 23
	Pagina_2: Página 2 de 23
	Pagina_3: Página 3 de 23
	Pagina_4: Página 4 de 23
	Pagina_5: Página 5 de 23
	Pagina_6: Página 6 de 23
	Pagina_7: Página 7 de 23
	Pagina_8: Página 8 de 23
	Numero_18: IF-2020-37846471-APN-INPM#ANMAT
	Numero_19: IF-2020-37846471-APN-INPM#ANMAT
	Numero_16: IF-2020-37846471-APN-INPM#ANMAT
	Numero_17: IF-2020-37846471-APN-INPM#ANMAT
	Numero_14: IF-2020-37846471-APN-INPM#ANMAT
	Numero_15: IF-2020-37846471-APN-INPM#ANMAT
	Numero_12: IF-2020-37846471-APN-INPM#ANMAT
	Numero_13: IF-2020-37846471-APN-INPM#ANMAT
	Numero_10: IF-2020-37846471-APN-INPM#ANMAT
	Numero_11: IF-2020-37846471-APN-INPM#ANMAT
	Pagina_9: Página 9 de 23
	Numero_23: IF-2020-37846471-APN-INPM#ANMAT
	Numero_21: IF-2020-37846471-APN-INPM#ANMAT
	Numero_22: IF-2020-37846471-APN-INPM#ANMAT
	Numero_20: IF-2020-37846471-APN-INPM#ANMAT
	Pagina_23: Página 23 de 23
	Pagina_21: Página 21 de 23
	Pagina_22: Página 22 de 23
	Pagina_20: Página 20 de 23
	Pagina_18: Página 18 de 23
	Pagina_19: Página 19 de 23
	Pagina_16: Página 16 de 23
	Pagina_17: Página 17 de 23
	Pagina_14: Página 14 de 23
	Pagina_15: Página 15 de 23
	Pagina_12: Página 12 de 23
	Pagina_13: Página 13 de 23
	Pagina_10: Página 10 de 23
	Pagina_11: Página 11 de 23
	Numero_4: IF-2020-37846471-APN-INPM#ANMAT
	Numero_3: IF-2020-37846471-APN-INPM#ANMAT
	Numero_6: IF-2020-37846471-APN-INPM#ANMAT
	Numero_5: IF-2020-37846471-APN-INPM#ANMAT
	Numero_8: IF-2020-37846471-APN-INPM#ANMAT
	Numero_7: IF-2020-37846471-APN-INPM#ANMAT
	Numero_9: IF-2020-37846471-APN-INPM#ANMAT
	Numero_2: IF-2020-37846471-APN-INPM#ANMAT
	Numero_1: IF-2020-37846471-APN-INPM#ANMAT


